
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 213 LEONEL FERNANDES clube de atletismo de ovar Senior Masculino 26:40 03:10

2 422 Pedro Laginha Palma trilhos termais Senior Masculino 27:09 +00:29 03:14

3 110 Filipe Ferreira acr vale de cambra Senior Masculino 27:18 +00:38 03:15

4 420 Gil Maia trilhos termais Senior Masculino 27:33 +00:53 03:17

5 275 Manuel Ferreira grupo desportivo de guilhovai Veterano M45 27:45 +01:05 03:18

6 271 Paulo Pereira grupo desportivo de guilhovai Senior Masculino 28:06 +01:26 03:21

7 112 António Fernandes acr vale de cambra Veterano M45 28:07 +01:27 03:21

8 265 Tiago Madureira grupo desportivo de guilhovai Senior Masculino 28:12 +01:32 03:21

9 109 Bruno Freitas acr vale de cambra Senior Masculino 28:13 +01:33 03:22

10 371 Vitor Santos núcleo de atletismo de cucujães Senior Masculino 28:17 +01:37 03:22

11 111 Tiago Pinho acr vale de cambra Senior Masculino 28:24 +01:44 03:23

12 415 Joao Almeida sporting clube de portugal Junior Masculino 28:30 +01:50 03:24

13 211 CELSO LEITE clube de atletismo de ovar Senior Masculino 28:37 +01:57 03:24

14 361 Adrião Rodrigues núcleo de atletismo de cucujães Senior Masculino 28:37 +01:57 03:24

15 212 HELDER PIRES clube de atletismo de ovar Senior Masculino 28:45 +02:05 03:25

16 169 Antonio silva c. i. argoncilhe Veterano M45 29:05 +02:25 03:28

17 365 Angelo Araújo núcleo de atletismo de cucujães Senior Masculino 29:11 +02:31 03:28

18 367 Fernando Lima núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 29:22 +02:42 03:30

19 201 Pedro Terra clube campismo são joão da madeira Veterano M50 29:33 +02:53 03:31

20 272 Alexandre Santos grupo desportivo de guilhovai Veterano M40 29:34 +02:54 03:31

21 373 António Sousa os amigos de grijó Veterano M45 29:34 +02:54 03:31

22 370 Tozé Castro núcleo de atletismo de cucujães Senior Masculino 29:44 +03:04 03:32

23 274 Fernando Ferreira grupo desportivo de guilhovai Veterano M45 29:55 +03:15 03:34

24 357 Manuel COSTA MOREIRA individual Veterano M50 29:58 +03:18 03:34

25 372 José Silva núcleo de atletismo de cucujães Veterano M45 30:13 +03:33 03:36

26 366 Luis Silva núcleo de atletismo de cucujães Senior Masculino 30:23 +03:43 03:37

27 423 Tiago Maia trilhos termais Senior Masculino 30:25 +03:45 03:37

28 290 Manuel Fernando Santo Jesus grupo desportivo são paio de oleiros Junior Masculino 30:28 +03:48 03:38

29 278 Mário Silva grupo desportivo de guilhovai Veterano M50 30:29 +03:49 03:38

30 461 Francelino Resende boavista Veterano M45 30:31 +03:51 03:38

31 465 Paulo Pilroto grecas Veterano M40 30:41 +04:01 03:39

32 70 Renato Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M45 30:50 +04:10 03:40

33 258 Orlando Valente f.c.penafiel Veterano M45 31:00 +04:20 03:41

34 52 Abilio Ribeiro caldas de são jorge sport clube Veterano M40 31:01 +04:21 03:42

35 426 Germano Cardoso v.c. bike lobão Senior Masculino 31:03 +04:23 03:42

36 216 VITOR PINHO clube de atletismo de ovar Veterano M40 31:11 +04:31 03:43

37 368 Ernesto Almeida núcleo de atletismo de cucujães Veterano M50 31:16 +04:36 03:43

38 470 Fernando Soares clube campismo Veterano M40 31:20 +04:40 03:44

39 215 RUI COSTA clube de atletismo de ovar Senior Masculino 31:35 +04:55 03:46

40 362 Juvêncio Aguiar núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 31:36 +04:56 03:46

41 67 Manuel Domingues caldas de são jorge sport clube Veterano M45 31:39 +04:59 03:46

42 200 Americo PInho clube campismo são joão da madeira Veterano M40 31:48 +05:08 03:47

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%11:00

End -99ºC -99%11:58

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 7 generate 23-Sep-2015 00:01
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43 462 Marco Paiva villa cesari Senior Masculino 31:48 +05:08 03:47

44 113 António Pinto acr vale de cambra Veterano M45 31:52 +05:12 03:48

45 416 Ana Patricia Rosário Caldas trilhos termais Senior Feminino 31:54 +05:14 03:48

46 249 Camilo Guedes clube pessoal aguas gaia Veterano M45 31:57 +05:17 03:48

47 252 José Adelino clube pessoal aguas gaia Veterano M50 32:02 +05:22 03:49

48 143 José Oliveira adercus Veterano M45 32:05 +05:25 03:49

49 102 Fernando Sousa a.d.c.c jclark - castelo de paiva Senior Masculino 32:25 +05:45 03:52

50 333 Pedro Pinho individual Senior Masculino 32:27 +05:47 03:52

51 459 Clarisse Cruz rb running Senior Feminino 32:35 +05:55 03:53

52 460 Hugo Pinto rb running Senior Masculino 32:37 +05:57 03:53

53 421 Ivan Silva trilhos termais Senior Masculino 32:44 +06:04 03:54

54 53 Antonio Amorim caldas de são jorge sport clube Veterano M40 32:45 +06:05 03:54

55 463 Rogério Campos clube desportivo  feirense Veterano M45 32:46 +06:06 03:54

56 218 PEDRO LEAL clube de atletismo de ovar Veterano M45 32:47 +06:07 03:54

57 174 FILIPE FONTES cal - clube atletismo de lamas Veterano M40 32:48 +06:08 03:54

58 471 Salvador Fardilha individual Veterano M45 32:51 +06:11 03:55

59 467 António Fernandes núcleo de atletismo de cucujães Veterano M50 32:54 +06:14 03:55

60 17 Angelo Ramos caldas de são jorge sport clube Veterano M50 32:56 +06:16 03:55

61 409 Leandro Ferreira serviços sociais de são joão da madeira Junior Masculino 32:59 +06:19 03:56

62 360 JESSICA MATOS juventude vidigalense Senior Feminino 33:00 +06:20 03:56

63 13 Armando Bastos caldas de são jorge sport clube Veterano M40 33:05 +06:25 03:56

64 101 Carlos Sousa a.d.c.c jclark - castelo de paiva Senior Masculino 33:09 +06:29 03:57

65 75 João Pinto caldas de são jorge sport clube Veterano M50 33:13 +06:33 03:57

66 363 Samuel Fernandes núcleo de atletismo de cucujães Junior Masculino 33:20 +06:40 03:58

67 105 José Ferreira a.d.c.c jclark - castelo de paiva Veterano M40 33:25 +06:45 03:59

68 469 António Pinho individual Veterano M50 33:28 +06:48 03:59

69 43 Oscar Torres caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 33:32 +06:52 04:00

70 453 Pedro Bastos v.c. bike lobão Senior Masculino 33:36 +06:56 04:00

71 144 Rodrigo nunes adercus Veterano M50 33:40 +07:00 04:00

72 183 AGOSTINHO COSTA ccdr fundo vila Veterano M50 33:49 +07:09 04:02

73 15 Arlindo Santos caldas de são jorge sport clube Veterano M45 34:02 +07:22 04:03

74 153 Paulo Grilo arcorun Veterano M40 34:04 +07:24 04:03

75 66 José Luis Carvalho caldas de são jorge sport clube Veterano M45 34:05 +07:25 04:03

76 349 Eduardo Paulo Ferreira Martins individual Veterano M45 34:05 +07:25 04:03

77 104 Nuno Faria a.d.c.c jclark - castelo de paiva Senior Masculino 34:06 +07:26 04:04

78 182 Rui Faria casa do benfica da figueira da foz Veterano M45 34:07 +07:27 04:04

79 321 Domingos Jorge Costa Gomes individual Senior Masculino 34:07 +07:27 04:04

80 214 MARCO SILVA clube de atletismo de ovar Senior Masculino 34:09 +07:29 04:04

81 279 Norberto Oliveira grupo desportivo de guilhovai Veterano M50 34:11 +07:31 04:04

82 133 Luis Pinho adec -ass.desp. cultural macieira de sarnes Veterano M50 34:18 +07:38 04:05

83 318 Daniel Cerdeirinha individual Senior Masculino 34:24 +07:44 04:06

84 456 Manuel Segundo arcon Veterano M50 34:29 +07:49 04:06

85 432 Ricardo Topa vila maior em turismo Senior Masculino 34:29 +07:49 04:06

86 247 Elísio Silva clube desportivo feirense Veterano M50 34:43 +08:03 04:08

87 338 Tiago Alves individual Senior Masculino 34:45 +08:05 04:08

88 315 Americo Silva individual Senior Masculino 34:45 +08:05 04:08
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89 326 João Carlos Ferreira Abreu individual Senior Masculino 34:49 +08:09 04:09

90 317 antonio oliveira individual Senior Masculino 34:50 +08:10 04:09

91 130 PAULO SANTOS acrde Veterano M40 34:50 +08:10 04:09

92 476 Paulo Vidinha ns pneus / primuscork Senior Masculino 34:50 +08:10 04:09

93 163 Sérgio Silva body &zen salão manos running Senior Masculino 34:53 +08:13 04:09

94 312 Monica Simoes individual Senior Feminino 34:54 +08:14 04:09

95 438 Fabio Paiva villa cesari Senior Masculino 34:54 +08:14 04:09

96 430 Filipe Sandim vila maior em turismo Senior Masculino 34:56 +08:16 04:10

97 277 David Fernandes grupo desportivo de guilhovai Veterano M50 34:57 +08:17 04:10

98 431 Julio Oliveira vila maior em turismo Senior Masculino 34:58 +08:18 04:10

99 250 António Santos clube pessoal aguas gaia Veterano M50 35:00 +08:20 04:10

100 316 André Joaquim Pereira Pina individual Senior Masculino 35:01 +08:21 04:10

101 79 Manuel Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M50 35:15 +08:35 04:12

102 336 Ricardo Moreira individual Senior Masculino 35:17 +08:37 04:12

103 433 Rui Oliveira vila maior em turismo Senior Masculino 35:22 +08:42 04:13

104 185 MANUEL FERREIRA ccdr fundo vila Veterano M50 35:23 +08:43 04:13

105 340 Agostinho Marques individual Veterano M40 35:27 +08:47 04:13

106 115 José Graça acr vale de cambra Veterano M50 35:31 +08:51 04:14

107 59 Manuel Petiz caldas de são jorge sport clube Veterano M40 35:34 +08:54 04:14

108 325 João Brandão Ribeiro individual Senior Masculino 35:53 +09:13 04:16

109 194 Américo Coelho cirac-circulo de recreio arte e cultura Veterano M50 35:56 +09:16 04:17

110 197 José Silva cirac-circulo de recreio arte e cultura Veterano M50 35:57 +09:17 04:17

111 114 Celso Paiva acr vale de cambra Veterano M50 35:57 +09:17 04:17

112 468 Carlos Ferreira individual Veterano M40 36:02 +09:22 04:17

113 454 Rogério Magalhães v.c. bike lobão Senior Masculino 36:02 +09:22 04:17

114 356 Jose Santos da Silva individual Veterano M50 36:03 +09:23 04:18

115 330 Paulo Antunes individual Senior Masculino 36:07 +09:27 04:18

116 291 Paulo Marques grupo desportivo são paio de oleiros Veterano M45 36:10 +09:30 04:18

117 425 Rui Lopes trilhos termais Veterano M40 36:20 +09:40 04:20

118 12 Antonio Neves caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 36:21 +09:41 04:20

119 434 Edgar Silva vila maior em turismo Veterano M40 36:23 +09:43 04:20

120 46 Ricardo Ferrão caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 36:27 +09:47 04:20

121 152 Alexandre Fernandes arcorun Veterano M40 36:33 +09:53 04:21

122 14 Antonio Almeida Conceição caldas de são jorge sport clube Veterano M45 36:35 +09:55 04:21

123 443 Manuel Pinho caldas de são jorge sport clube Veterano M40 36:47 +10:07 04:23

124 184 ISMAEL SILVA ccdr fundo vila Veterano M50 36:48 +10:08 04:23

125 68 Manuel Grilo caldas de são jorge sport clube Veterano M45 36:52 +10:12 04:23

126 354 jorge manuel guedes da silva mota individual Veterano M50 36:58 +10:18 04:24

127 54 Henrique Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M40 37:04 +10:24 04:25

128 296 Ricardo Fernando grupo fontes Veterano M40 37:08 +10:28 04:25

129 475 Manuel Pereira juventude atlética  mozelense Veterano M45 37:09 +10:29 04:25

130 289 Alcindo dias grupo desportivo são paio de oleiros Veterano M40 37:14 +10:34 04:26

131 41 Bruno Couto caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 37:15 +10:35 04:26

132 424 Tiago Silva trilhos termais Senior Masculino 37:19 +10:39 04:27

133 57 José Carlos Sousa caldas de são jorge sport clube Veterano M40 37:24 +10:44 04:27

134 328 NUNO SOUSA individual Senior Masculino 37:25 +10:45 04:27
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135 84 Nuno Miguel Santos Azevedo 4 any1 Senior Masculino 37:26 +10:46 04:27

136 244 Alberto Rodrigues clube desportivo feirense Senior Masculino 37:28 +10:48 04:28

137 236 Juliana Silva clube desportivo feirense Junior Feminino 37:28 +10:48 04:28

138 48 Vitor Hugo caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 37:30 +10:50 04:28

139 327 Miguel Cunha individual Senior Masculino 37:31 +10:51 04:28

140 202 Vitorino SIlva clube campismo são joão da madeira Veterano M50 37:35 +10:55 04:28

141 352 FERNANDO GONÇALVES individual Veterano M50 37:37 +10:57 04:29

142 131 JOSÉ SILVA acrde Veterano M50 37:37 +10:57 04:29

143 266 Nuno Avelar grupo amizade - tempos livres e educação 
para a paz Senior Masculino 37:39 +10:59 04:29

144 55 João Fontes caldas de são jorge sport clube Veterano M40 37:42 +11:02 04:29

145 466 Luis Gomes individual Veterano M40 37:45 +11:05 04:30

146 246 Jorge Gonçalves clube desportivo feirense Veterano M45 37:46 +11:06 04:30

147 173 Américo Gomes cal - clube atletismo de lamas Veterano M45 37:47 +11:07 04:30

148 345 Raul Silva individual Veterano M40 37:49 +11:09 04:30

149 21 Antonio Lamas caldas de são jorge sport clube Veterano M50 37:50 +11:10 04:30

150 444 Abel Santos caldas de são jorge sport clube Veterano M50 37:50 +11:10 04:30

151 343 José Manuel Neto da Silva individual Veterano M40 37:57 +11:17 04:31

152 248 Rolando Costa clube pessoal aguas gaia Senior Masculino 38:00 +11:20 04:31

153 294 João Brito grupo fontes Senior Masculino 38:00 +11:20 04:31

154 334 Ricardo José Neves Moreira individual Senior Masculino 38:00 +11:20 04:31

155 64 Fernando Manuel Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M45 38:01 +11:21 04:31

156 71 Vitor Almeida caldas de são jorge sport clube Veterano M45 38:03 +11:23 04:32

157 341 Cesar Sousa individual Veterano M40 38:07 +11:27 04:32

158 457 Sandra Silva grecas Senior Feminino 38:08 +11:28 04:32

159 263 Roberto Dias fogaças com malapos Senior Masculino 38:19 +11:39 04:34

160 81 Paulo Milheiro Oliveira caldas de são jorge sport clube Veterano M50 38:20 +11:40 04:34

161 270 Miguel Santos grupo desportivo de guilhovai Senior Masculino 38:22 +11:42 04:34

162 446 Vítor Ferreira caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 38:23 +11:43 04:34

163 199 Oscar Magolo cirac-circulo de recreio arte e cultura Veterano M50 38:31 +11:51 04:35

164 61 Pedro Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M40 38:31 +11:51 04:35

165 427 Manuel Migueis v.c. bike lobão Senior Masculino 38:39 +11:59 04:36

166 472 Matilde Baptista juventude atlética  mozelense Veterana F40 38:44 +12:04 04:37

167 60 Paulino Pais caldas de são jorge sport clube Veterano M40 39:05 +12:25 04:39

168 253 José Barbosa clube pessoal aguas gaia Veterano M50 39:05 +12:25 04:39

169 177 LUCÍDIO DIAS cal - clube atletismo de lamas Veterano M50 39:18 +12:38 04:41

170 376 Francisco Rocha os amigos de grijó Veterano M50 39:21 +12:41 04:41

171 418 Sara cristina pereira da Conceição trilhos termais Senior Feminino 39:24 +12:44 04:41

172 58 Manuel Neves caldas de são jorge sport clube Veterano M40 39:24 +12:44 04:41

173 47 Sergio Silva caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 39:25 +12:45 04:42

174 219 ARLINDO PINTO clube de atletismo de ovar Veterano M50 39:26 +12:46 04:42

175 428 Paulo Rocha v.c. bike lobão Senior Masculino 39:27 +12:47 04:42

176 347 Arlindo da Silva Ferreira Neves individual Veterano M45 39:31 +12:51 04:42

177 69 Martinho Santos caldas de são jorge sport clube Veterano M45 39:36 +12:56 04:43

178 350 Rui Pinho individual Veterano M45 39:37 +12:57 04:43

179 348 BALTAZAR FERREIRA individual Veterano M45 39:40 +13:00 04:43
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180 442 Filipe Pinho caldas de são jorge sport clube Junior Masculino 39:42 +13:02 04:44

181 295 Filipe Fontes grupo fontes Veterano M40 40:02 +13:22 04:46

182 297 Artur Lima grupo fontes Veterano M50 40:02 +13:22 04:46

183 445 Pedro Oliveira caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 40:03 +13:23 04:46

184 257 Pedro Costa dmps Senior Masculino 40:04 +13:24 04:46

185 344 Manuel Joaquim Sousa Ribeiro individual Veterano M40 40:08 +13:28 04:47

186 168 Manuel Couto body &zen salão manos running Veterano M50 40:16 +13:36 04:48

187 175 DOMINGOS SILVA cal - clube atletismo de lamas Veterano M50 40:17 +13:37 04:48

188 473 Augusto Baptista juventude atlética  mozelense Veterano M50 40:18 +13:38 04:48

189 358 Orlando Jorge da Silva ferreira individual Veterano M50 40:18 +13:38 04:48

190 414 Manuel Antonio Silva serviços sociais de são joão da madeira Veterano M50 40:31 +13:51 04:49

191 268 André Barbosa grupo desportivo de castelo de paiva Senior Masculino 40:36 +13:56 04:50

192 355 JOSE SANTOS individual Veterano M50 40:37 +13:57 04:50

193 99 Helena Pereira a.d.c.c jclark - castelo de paiva Senior Feminino 40:58 +14:18 04:53

194 103 Filipe Pinto a.d.c.c jclark - castelo de paiva Senior Masculino 40:58 +14:18 04:53

195 323 Filipe Tiago Fontes de Oliveira individual Senior Masculino 41:00 +14:20 04:53

196 364 Susana Ribeiro núcleo de atletismo de cucujães Senior Feminino 41:01 +14:21 04:53

197 40 Andre Tavares caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 41:11 +14:31 04:54

198 276 Artur Nadais grupo desportivo de guilhovai Veterano M50 41:21 +14:41 04:55

199 254 Manuel Santiago clube pessoal aguas gaia Veterano M50 41:39 +14:59 04:58

200 187 Fernavdo Américo Cruz cirac-circulo de recreio arte e cultura Senior Masculino 41:44 +15:04 04:58

201 359 Serafim Sousa Rodrigues individual Veterano M50 41:44 +15:04 04:58

202 260 Filipe Sá Coelho fogaças com malapos Senior Masculino 41:44 +15:04 04:58

203 20 Antonio Dias Azevedo caldas de são jorge sport clube Veterano M50 41:45 +15:05 04:58

204 339 Mónica Oliveira individual Veterana F40 41:45 +15:05 04:58

205 261 Hugo Lima fogaças com malapos Senior Masculino 41:46 +15:06 04:58

206 342 Joaquim Lúcio Pires Ribeiro individual Veterano M40 41:58 +15:18 05:00

207 264 Joaquim Silva fogaças com malapos Veterano M50 42:05 +15:25 05:01

208 329 Óscar Reis individual Senior Masculino 42:09 +15:29 05:01

209 251 Jorge Santos clube pessoal aguas gaia Veterano M50 42:26 +15:46 05:03

210 172 ADELINO GOMES cal - clube atletismo de lamas Veterano M40 42:31 +15:51 05:04

211 170 JOSÉ MOREIRA cal - clube atletismo de lamas Senior Masculino 42:32 +15:52 05:04

212 65 Fernando Ribeiro caldas de são jorge sport clube Veterano M45 42:42 +16:02 05:05

213 18 Antero Vaz Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M50 42:47 +16:07 05:06

214 429 Ilisio Silva v.c. bike lobão Veterano M45 43:19 +16:39 05:09

215 83 Virgilio Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M50 43:35 +16:55 05:11

216 176 JOAQUIM PAULINO cal - clube atletismo de lamas Veterano M50 43:35 +16:55 05:11

217 262 Márcio Correia fogaças com malapos Senior Masculino 43:50 +17:10 05:13

218 19 Antonio Bernardo Almeida caldas de são jorge sport clube Veterano M50 43:56 +17:16 05:14

219 256 Dulce Almeida dmps Senior Feminino 43:59 +17:19 05:14

220 50 Maria Goretti Cardoso caldas de são jorge sport clube Veterana F40 44:01 +17:21 05:14

221 100 Maria Dos Anjos Nunes a.d.c.c jclark - castelo de paiva Senior Feminino 44:04 +17:24 05:15

222 51 Maria Leite caldas de são jorge sport clube Veterana F40 44:09 +17:29 05:15

223 62 David Leite caldas de são jorge sport clube Veterano M45 44:09 +17:29 05:15

224 474 José Pinto juventude atlética  mozelense Veterano M45 44:14 +17:34 05:16

225 160 Bruno Silva body &zen salão manos running Senior Masculino 44:29 +17:49 05:18
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

226 181 Daniel Antunes casa do benfica da figueira da foz Veterano M40 44:43 +18:03 05:19

227 44 Paulo Vidinha caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 44:59 +18:19 05:21

228 161 José Conceição body &zen salão manos running Senior Masculino 45:09 +18:29 05:22

229 335 Ricardo M Ferreira individual Senior Masculino 45:09 +18:29 05:22

230 78 Manuel Couto caldas de são jorge sport clube Veterano M50 45:12 +18:32 05:23

231 82 Ramiro Monteiro caldas de são jorge sport clube Veterano M50 45:12 +18:32 05:23

232 353 FERNANDO SILVA individual Veterano M50 45:12 +18:32 05:23

233 284 Maria Alice Fernandes grupo desportivo lourocoop Veterana F40 45:16 +18:36 05:23

234 331 Paulo Silva individual Senior Masculino 45:41 +19:01 05:26

235 332 Pedro Alexandre Rodrigues Moreira individual Senior Masculino 45:43 +19:03 05:27

236 155 Carla Ribeiro body &zen salão manos running Senior Feminino 45:43 +19:03 05:27

237 190 Manuel António Freitas cirac-circulo de recreio arte e cultura Veterano M40 45:48 +19:08 05:27

238 375 Elísio Pereira os amigos de grijó Veterano M50 45:50 +19:10 05:27

239 283 Anabela Santos grupo desportivo lourocoop Veterana F40 45:53 +19:13 05:28

240 16 Albano Miranda caldas de são jorge sport clube Veterano M50 46:03 +19:23 05:29

241 97 Ana Paula Pinto a.d.c.c jclark - castelo de paiva Senior Feminino 46:03 +19:23 05:29

242 413 Fatima Pereira serviços sociais de são joão da madeira Veterana F40 46:09 +19:29 05:30

243 298 PAULO RAMOS grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M40 46:26 +19:46 05:32

244 198 Manuel Neiva cirac-circulo de recreio arte e cultura Veterano M50 46:34 +19:54 05:33

245 374 António Fernandes os amigos de grijó Veterano M50 46:39 +19:59 05:33

246 156 Fátima Costa body &zen salão manos running Senior Feminino 46:43 +20:03 05:34

247 72 Vitor Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M45 46:43 +20:03 05:34

248 98 Fernanda Oliveira a.d.c.c jclark - castelo de paiva Senior Feminino 46:48 +20:08 05:34

249 166 José Silva body &zen salão manos running Veterano M45 47:07 +20:27 05:36

250 151 Edgar Marques arcorun Senior Masculino 47:08 +20:28 05:37

251 439 Susana Oliveira villa cesari Veterana F40 48:06 +21:26 05:44

252 377 Manuel Couto os amigos de grijó Veterano M50 48:38 +21:58 05:47

253 49 Anabela Bastos caldas de são jorge sport clube Veterana F40 48:46 +22:06 05:48

254 63 Elisio Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M45 48:47 +22:07 05:48

255 310 Mara Alexandra Alves de Sousa individual Senior Feminino 49:00 +22:20 05:50

256 165 Sónia Castro body &zen salão manos running Veterana F40 49:33 +22:53 05:54

257 164 Maria Valente body &zen salão manos running Veterana F40 49:33 +22:53 05:54

258 171 SERAFIM SOUSA cal - clube atletismo de lamas Senior Masculino 49:37 +22:57 05:54

259 162 Nuno Valente body &zen salão manos running Senior Masculino 49:58 +23:18 05:57

260 158 Lídia Ferreira body &zen salão manos running Senior Feminino 50:02 +23:22 05:57

261 320 David Jorge Santtos Fernandes individual Senior Masculino 50:35 +23:55 06:01

262 45 Pedro Branco caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 50:42 +24:02 06:02

263 189 Susana Sofia Rocha cirac-circulo de recreio arte e cultura Veterana F40 50:51 +24:11 06:03

264 196 Joaquim Oliveira cirac-circulo de recreio arte e cultura Veterano M50 50:52 +24:12 06:03

265 293 Marta Lopez grupo fontes Senior Feminino 51:26 +24:46 06:07

266 311 Mónica Margaride individual Senior Feminino 52:03 +25:23 06:12

267 157 jacinta amorim body &zen salão manos running Senior Feminino 52:11 +25:31 06:13

268 448 Cláudia Almeida caldas de são jorge sport clube Veterana F40 52:51 +26:11 06:18

269 458 Cláudio Maia grupo fontes Senior Masculino 53:04 +26:24 06:19

270 259 Adriano Sá fogaças com malapos Senior Masculino 53:04 +26:24 06:19

271 159 Sônia Rocha body &zen salão manos running Senior Feminino 55:19 +28:39 06:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 7 generate 23-Sep-2015 00:01

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

272 417 Inês Gonçalves trilhos termais Senior Feminino 56:14 +29:34 06:42

273 419 Sara Gonçalves trilhos termais Senior Feminino 56:14 +29:34 06:42

Official Timekeeper:  Lap2Go 7 / 7 generate 23-Sep-2015 00:01

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT
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Start -99ºC -99%11:00

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%11:58

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 236 Juliana Silva Clube Desportivo Feirense Junior Feminino 37:28 04:28

Junior Masculino
1 415 Joao Almeida Sporting Clube de Portugal Junior Masculino 28:30 03:24

2 290 Manuel Fernando Santo Jesus Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Junior Masculino 30:28 +01:58 03:38

3 409 Leandro Ferreira Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Junior Masculino 32:59 +04:29 03:56

4 363 Samuel Fernandes Núcleo de Atletismo de Cucujães Junior Masculino 33:20 +04:50 03:58

5 442 Filipe Pinho Caldas de São Jorge Sport Clube Junior Masculino 39:42 +11:12 04:44

Senior Feminino
1 416 Ana Patricia Rosário Caldas Trilhos Termais Senior Feminino 31:54 03:48

2 459 Clarisse Cruz rb running Senior Feminino 32:35 +00:41 03:53

3 360 JESSICA MATOS Juventude Vidigalense Senior Feminino 33:00 +01:06 03:56

4 312 Monica Simoes Individual Senior Feminino 34:54 +03:00 04:09

5 457 Sandra Silva Grecas Senior Feminino 38:08 +06:14 04:32

6 418 Sara cristina pereira da Conceição Trilhos Termais Senior Feminino 39:24 +07:30 04:41

7 99 Helena Pereira A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Senior Feminino 40:58 +09:04 04:53

8 364 Susana Ribeiro Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Feminino 41:01 +09:07 04:53

9 256 Dulce Almeida DMPS Senior Feminino 43:59 +12:05 05:14

10 100 Maria Dos Anjos Nunes A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Senior Feminino 44:04 +12:10 05:15

11 155 Carla Ribeiro BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Senior Feminino 45:43 +13:49 05:27

12 97 Ana Paula Pinto A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Senior Feminino 46:03 +14:09 05:29

13 156 Fátima Costa BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Senior Feminino 46:43 +14:49 05:34

14 98 Fernanda Oliveira A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Senior Feminino 46:48 +14:54 05:34

15 310 Mara Alexandra Alves de Sousa Individual Senior Feminino 49:00 +17:06 05:50

16 158 Lídia Ferreira BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Senior Feminino 50:02 +18:08 05:57

17 293 Marta Lopez Grupo Fontes Senior Feminino 51:26 +19:32 06:07

18 311 Mónica Margaride Individual Senior Feminino 52:03 +20:09 06:12

19 157 jacinta amorim BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Senior Feminino 52:11 +20:17 06:13

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 8 generate 23-Sep-2015 00:02

Prova Principal

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT
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20 159 Sônia Rocha BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Senior Feminino 55:19 +23:25 06:35

21 417 Inês Gonçalves Trilhos Termais Senior Feminino 56:14 +24:20 06:42

22 419 Sara Gonçalves Trilhos Termais Senior Feminino 56:14 +24:20 06:42

Senior Masculino
1 213 LEONEL FERNANDES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 26:40 03:10

2 422 Pedro Laginha Palma Trilhos Termais Senior Masculino 27:09 +00:29 03:14

3 110 Filipe Ferreira ACR Vale de Cambra Senior Masculino 27:18 +00:38 03:15

4 420 Gil Maia Trilhos Termais Senior Masculino 27:33 +00:53 03:17

5 271 Paulo Pereira Grupo Desportivo de Guilhovai Senior Masculino 28:06 +01:26 03:21

6 265 Tiago Madureira Grupo Desportivo de Guilhovai Senior Masculino 28:12 +01:32 03:21

7 109 Bruno Freitas ACR Vale de Cambra Senior Masculino 28:13 +01:33 03:22

8 371 Vitor Santos Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Masculino 28:17 +01:37 03:22

9 111 Tiago Pinho ACR Vale de Cambra Senior Masculino 28:24 +01:44 03:23

10 211 CELSO LEITE CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 28:37 +01:57 03:24

11 361 Adrião Rodrigues Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Masculino 28:37 +01:57 03:24

12 212 HELDER PIRES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 28:45 +02:05 03:25

13 365 Angelo Araújo Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Masculino 29:11 +02:31 03:28

14 370 Tozé Castro Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Masculino 29:44 +03:04 03:32

15 366 Luis Silva Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Masculino 30:23 +03:43 03:37

16 423 Tiago Maia Trilhos Termais Senior Masculino 30:25 +03:45 03:37

17 426 Germano Cardoso V.C. BIKE LOBÃO Senior Masculino 31:03 +04:23 03:42

18 215 RUI COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 31:35 +04:55 03:46

19 462 Marco Paiva Villa Cesari Senior Masculino 31:48 +05:08 03:47

20 102 Fernando Sousa A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Senior Masculino 32:25 +05:45 03:52

21 333 Pedro Pinho Individual Senior Masculino 32:27 +05:47 03:52

22 460 Hugo Pinto rb running Senior Masculino 32:37 +05:57 03:53

23 421 Ivan Silva Trilhos Termais Senior Masculino 32:44 +06:04 03:54

24 101 Carlos Sousa A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Senior Masculino 33:09 +06:29 03:57

25 43 Oscar Torres Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 33:32 +06:52 04:00

26 453 Pedro Bastos V.C. BIKE LOBÃO Senior Masculino 33:36 +06:56 04:00

27 104 Nuno Faria A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Senior Masculino 34:06 +07:26 04:04

28 321 Domingos Jorge Costa Gomes Individual Senior Masculino 34:07 +07:27 04:04

29 214 MARCO SILVA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 34:09 +07:29 04:04

30 318 Daniel Cerdeirinha Individual Senior Masculino 34:24 +07:44 04:06

31 432 Ricardo Topa Vila Maior em Turismo Senior Masculino 34:29 +07:49 04:06

32 338 Tiago Alves Individual Senior Masculino 34:45 +08:05 04:08

33 315 Americo Silva Individual Senior Masculino 34:45 +08:05 04:08

34 326 João Carlos Ferreira Abreu Individual Senior Masculino 34:49 +08:09 04:09

35 317 antonio oliveira Individual Senior Masculino 34:50 +08:10 04:09

36 476 Paulo Vidinha NS Pneus / PrimusCork Senior Masculino 34:50 +08:10 04:09

37 163 Sérgio Silva BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Senior Masculino 34:53 +08:13 04:09

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 8 generate 23-Sep-2015 00:02

Prova Principal

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT
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38 438 Fabio Paiva Villa Cesari Senior Masculino 34:54 +08:14 04:09

39 430 Filipe Sandim Vila Maior em Turismo Senior Masculino 34:56 +08:16 04:10

40 431 Julio Oliveira Vila Maior em Turismo Senior Masculino 34:58 +08:18 04:10

41 316 André Joaquim Pereira Pina Individual Senior Masculino 35:01 +08:21 04:10

42 336 Ricardo Moreira Individual Senior Masculino 35:17 +08:37 04:12

43 433 Rui Oliveira Vila Maior em Turismo Senior Masculino 35:22 +08:42 04:13

44 325 João Brandão Ribeiro Individual Senior Masculino 35:53 +09:13 04:16

45 454 Rogério Magalhães V.C. BIKE LOBÃO Senior Masculino 36:02 +09:22 04:17

46 330 Paulo Antunes Individual Senior Masculino 36:07 +09:27 04:18

47 12 Antonio Neves Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 36:21 +09:41 04:20

48 46 Ricardo Ferrão Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 36:27 +09:47 04:20

49 41 Bruno Couto Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 37:15 +10:35 04:26

50 424 Tiago Silva Trilhos Termais Senior Masculino 37:19 +10:39 04:27

51 328 NUNO SOUSA Individual Senior Masculino 37:25 +10:45 04:27

52 84 Nuno Miguel Santos Azevedo 4 Any1 Senior Masculino 37:26 +10:46 04:27

53 244 Alberto Rodrigues Clube Desportivo Feirense Senior Masculino 37:28 +10:48 04:28

54 48 Vitor Hugo Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 37:30 +10:50 04:28

55 327 Miguel Cunha Individual Senior Masculino 37:31 +10:51 04:28

56 266 Nuno Avelar Grupo Amizade - Tempos Livres e 
Educação para a Paz

Senior Masculino 37:39 +10:59 04:29

57 248 Rolando Costa Clube Pessoal Aguas Gaia Senior Masculino 38:00 +11:20 04:31

58 294 João Brito Grupo Fontes Senior Masculino 38:00 +11:20 04:31

59 334 Ricardo José Neves Moreira Individual Senior Masculino 38:00 +11:20 04:31

60 263 Roberto Dias Fogaças Com Malapos Senior Masculino 38:19 +11:39 04:34

61 270 Miguel Santos Grupo Desportivo de Guilhovai Senior Masculino 38:22 +11:42 04:34

62 446 Vítor Ferreira Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 38:23 +11:43 04:34

63 427 Manuel Migueis V.C. BIKE LOBÃO Senior Masculino 38:39 +11:59 04:36

64 47 Sergio Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 39:25 +12:45 04:42

65 428 Paulo Rocha V.C. BIKE LOBÃO Senior Masculino 39:27 +12:47 04:42

66 445 Pedro Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 40:03 +13:23 04:46

67 257 Pedro Costa DMPS Senior Masculino 40:04 +13:24 04:46

68 268 André Barbosa Grupo Desportivo de Castelo de 
Paiva

Senior Masculino 40:36 +13:56 04:50

69 103 Filipe Pinto A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Senior Masculino 40:58 +14:18 04:53

70 323 Filipe Tiago Fontes de Oliveira Individual Senior Masculino 41:00 +14:20 04:53

71 40 Andre Tavares Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 41:11 +14:31 04:54

72 187 Fernavdo Américo Cruz CIRAC-CIRCULO DE RECREIO 
ARTE E CULTURA

Senior Masculino 41:44 +15:04 04:58

73 260 Filipe Sá Coelho Fogaças Com Malapos Senior Masculino 41:44 +15:04 04:58

74 261 Hugo Lima Fogaças Com Malapos Senior Masculino 41:46 +15:06 04:58

75 329 Óscar Reis Individual Senior Masculino 42:09 +15:29 05:01

76 170 JOSÉ MOREIRA CAL - Clube Atletismo de Lamas Senior Masculino 42:32 +15:52 05:04

77 262 Márcio Correia Fogaças Com Malapos Senior Masculino 43:50 +17:10 05:13

78 160 Bruno Silva BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Senior Masculino 44:29 +17:49 05:18

79 44 Paulo Vidinha Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 44:59 +18:19 05:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 8 generate 23-Sep-2015 00:02

Prova Principal

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015
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80 161 José Conceição BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Senior Masculino 45:09 +18:29 05:22

81 335 Ricardo M Ferreira Individual Senior Masculino 45:09 +18:29 05:22

82 331 Paulo Silva Individual Senior Masculino 45:41 +19:01 05:26

83 332 Pedro Alexandre Rodrigues Moreira Individual Senior Masculino 45:43 +19:03 05:27

84 151 Edgar Marques ARCORUN Senior Masculino 47:08 +20:28 05:37

85 171 SERAFIM SOUSA CAL - Clube Atletismo de Lamas Senior Masculino 49:37 +22:57 05:54

86 162 Nuno Valente BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Senior Masculino 49:58 +23:18 05:57

87 320 David Jorge Santtos Fernandes Individual Senior Masculino 50:35 +23:55 06:01

88 45 Pedro Branco Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 50:42 +24:02 06:02

89 458 Cláudio Maia Grupo Fontes Senior Masculino 53:04 +26:24 06:19

90 259 Adriano Sá Fogaças Com Malapos Senior Masculino 53:04 +26:24 06:19

Veterana F40
1 472 Matilde Baptista Juventude Atlética  Mozelense Veterana F40 38:44 04:37

2 339 Mónica Oliveira Individual Veterana F40 41:45 +03:01 04:58

3 50 Maria Goretti Cardoso Caldas de São Jorge Sport Clube Veterana F40 44:01 +05:17 05:14

4 51 Maria Leite Caldas de São Jorge Sport Clube Veterana F40 44:09 +05:25 05:15

5 284 Maria Alice Fernandes GRUPO DESPORTIVO 
LOUROCOOP

Veterana F40 45:16 +06:32 05:23

6 283 Anabela Santos GRUPO DESPORTIVO 
LOUROCOOP

Veterana F40 45:53 +07:09 05:28

7 413 Fatima Pereira Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Veterana F40 46:09 +07:25 05:30

8 439 Susana Oliveira Villa Cesari Veterana F40 48:06 +09:22 05:44

9 49 Anabela Bastos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterana F40 48:46 +10:02 05:48

10 165 Sónia Castro BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Veterana F40 49:33 +10:49 05:54

11 164 Maria Valente BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Veterana F40 49:33 +10:49 05:54

12 189 Susana Sofia Rocha CIRAC-CIRCULO DE RECREIO 
ARTE E CULTURA

Veterana F40 50:51 +12:07 06:03

13 448 Cláudia Almeida Caldas de São Jorge Sport Clube Veterana F40 52:51 +14:07 06:18

Veterano M40
1 367 Fernando Lima Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 29:22 03:30

2 272 Alexandre Santos Grupo Desportivo de Guilhovai Veterano M40 29:34 +00:12 03:31

3 465 Paulo Pilroto Grecas Veterano M40 30:41 +01:19 03:39

4 52 Abilio Ribeiro Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 31:01 +01:39 03:42

5 216 VITOR PINHO CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M40 31:11 +01:49 03:43

6 470 Fernando Soares Clube Campismo Veterano M40 31:20 +01:58 03:44

7 362 Juvêncio Aguiar Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 31:36 +02:14 03:46

8 200 Americo PInho CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M40 31:48 +02:26 03:47

9 53 Antonio Amorim Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 32:45 +03:23 03:54

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 8 generate 23-Sep-2015 00:02

Prova Principal

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT
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10 174 FILIPE FONTES CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M40 32:48 +03:26 03:54

11 13 Armando Bastos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 33:05 +03:43 03:56

12 105 José Ferreira A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Veterano M40 33:25 +04:03 03:59

13 153 Paulo Grilo ARCORUN Veterano M40 34:04 +04:42 04:03

14 130 PAULO SANTOS ACRDE Veterano M40 34:50 +05:28 04:09

15 340 Agostinho Marques Individual Veterano M40 35:27 +06:05 04:13

16 59 Manuel Petiz Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 35:34 +06:12 04:14

17 468 Carlos Ferreira Individual Veterano M40 36:02 +06:40 04:17

18 425 Rui Lopes Trilhos Termais Veterano M40 36:20 +06:58 04:20

19 434 Edgar Silva Vila Maior em Turismo Veterano M40 36:23 +07:01 04:20

20 152 Alexandre Fernandes ARCORUN Veterano M40 36:33 +07:11 04:21

21 443 Manuel Pinho Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 36:47 +07:25 04:23

22 54 Henrique Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 37:04 +07:42 04:25

23 296 Ricardo Fernando Grupo Fontes Veterano M40 37:08 +07:46 04:25

24 289 Alcindo dias Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Veterano M40 37:14 +07:52 04:26

25 57 José Carlos Sousa Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 37:24 +08:02 04:27

26 55 João Fontes Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 37:42 +08:20 04:29

27 466 Luis Gomes Individual Veterano M40 37:45 +08:23 04:30

28 345 Raul Silva Individual Veterano M40 37:49 +08:27 04:30

29 343 José Manuel Neto da Silva Individual Veterano M40 37:57 +08:35 04:31

30 341 Cesar Sousa Individual Veterano M40 38:07 +08:45 04:32

31 61 Pedro Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 38:31 +09:09 04:35

32 60 Paulino Pais Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 39:05 +09:43 04:39

33 58 Manuel Neves Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 39:24 +10:02 04:41

34 295 Filipe Fontes Grupo Fontes Veterano M40 40:02 +10:40 04:46

35 344 Manuel Joaquim Sousa Ribeiro Individual Veterano M40 40:08 +10:46 04:47

36 342 Joaquim Lúcio Pires Ribeiro Individual Veterano M40 41:58 +12:36 05:00

37 172 ADELINO GOMES CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M40 42:31 +13:09 05:04

38 181 Daniel Antunes Casa do Benfica da Figueira da 
Foz

Veterano M40 44:43 +15:21 05:19

39 190 Manuel António Freitas CIRAC-CIRCULO DE RECREIO 
ARTE E CULTURA

Veterano M40 45:48 +16:26 05:27

40 298 PAULO RAMOS Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 46:26 +17:04 05:32

Veterano M45
1 275 Manuel Ferreira Grupo Desportivo de Guilhovai Veterano M45 27:45 03:18

2 112 António Fernandes ACR Vale de Cambra Veterano M45 28:07 +00:22 03:21

3 169 Antonio silva C. I. Argoncilhe Veterano M45 29:05 +01:20 03:28

4 373 António Sousa Os amigos de Grijó Veterano M45 29:34 +01:49 03:31

5 274 Fernando Ferreira Grupo Desportivo de Guilhovai Veterano M45 29:55 +02:10 03:34

6 372 José Silva Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 30:13 +02:28 03:36

7 461 Francelino Resende Boavista Veterano M45 30:31 +02:46 03:38

8 70 Renato Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 30:50 +03:05 03:40

9 258 Orlando Valente F.C.Penafiel Veterano M45 31:00 +03:15 03:41

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 8 generate 23-Sep-2015 00:02

Prova Principal

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT

8.4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



10 67 Manuel Domingues Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 31:39 +03:54 03:46

11 113 António Pinto ACR Vale de Cambra Veterano M45 31:52 +04:07 03:48

12 249 Camilo Guedes Clube Pessoal Aguas Gaia Veterano M45 31:57 +04:12 03:48

13 143 José Oliveira ADERCUS Veterano M45 32:05 +04:20 03:49

14 463 Rogério Campos Clube Desportivo  Feirense Veterano M45 32:46 +05:01 03:54

15 218 PEDRO LEAL CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M45 32:47 +05:02 03:54

16 471 Salvador Fardilha Individual Veterano M45 32:51 +05:06 03:55

17 15 Arlindo Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 34:02 +06:17 04:03

18 66 José Luis Carvalho Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 34:05 +06:20 04:03

19 349 Eduardo Paulo Ferreira Martins Individual Veterano M45 34:05 +06:20 04:03

20 182 Rui Faria Casa do Benfica da Figueira da 
Foz

Veterano M45 34:07 +06:22 04:04

21 291 Paulo Marques Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Veterano M45 36:10 +08:25 04:18

22 14 Antonio Almeida Conceição Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 36:35 +08:50 04:21

23 68 Manuel Grilo Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 36:52 +09:07 04:23

24 475 Manuel Pereira Juventude Atlética  Mozelense Veterano M45 37:09 +09:24 04:25

25 246 Jorge Gonçalves Clube Desportivo Feirense Veterano M45 37:46 +10:01 04:30

26 173 Américo Gomes CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M45 37:47 +10:02 04:30

27 64 Fernando Manuel Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 38:01 +10:16 04:31

28 71 Vitor Almeida Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 38:03 +10:18 04:32

29 347 Arlindo da Silva Ferreira Neves Individual Veterano M45 39:31 +11:46 04:42

30 69 Martinho Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 39:36 +11:51 04:43

31 350 Rui Pinho Individual Veterano M45 39:37 +11:52 04:43

32 348 BALTAZAR FERREIRA Individual Veterano M45 39:40 +11:55 04:43

33 65 Fernando Ribeiro Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 42:42 +14:57 05:05

34 429 Ilisio Silva V.C. BIKE LOBÃO Veterano M45 43:19 +15:34 05:09

35 62 David Leite Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 44:09 +16:24 05:15

36 474 José Pinto Juventude Atlética  Mozelense Veterano M45 44:14 +16:29 05:16

37 72 Vitor Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 46:43 +18:58 05:34

38 166 José Silva BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Veterano M45 47:07 +19:22 05:36

39 63 Elisio Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 48:47 +21:02 05:48

Veterano M50

1 201 Pedro Terra CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M50 29:33 03:31

2 357 Manuel COSTA MOREIRA Individual Veterano M50 29:58 +00:25 03:34

3 278 Mário Silva Grupo Desportivo de Guilhovai Veterano M50 30:29 +00:56 03:38

4 368 Ernesto Almeida Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M50 31:16 +01:43 03:43

5 252 José Adelino Clube Pessoal Aguas Gaia Veterano M50 32:02 +02:29 03:49

6 467 António Fernandes Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M50 32:54 +03:21 03:55

7 17 Angelo Ramos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 32:56 +03:23 03:55

8 75 João Pinto Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 33:13 +03:40 03:57

9 469 António Pinho Individual Veterano M50 33:28 +03:55 03:59

10 144 Rodrigo nunes ADERCUS Veterano M50 33:40 +04:07 04:00
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11 183 AGOSTINHO COSTA CCDR FUNDO VILA Veterano M50 33:49 +04:16 04:02

12 279 Norberto Oliveira Grupo Desportivo de Guilhovai Veterano M50 34:11 +04:38 04:04

13 133 Luis Pinho ADEC -Ass.Desp. Cultural 
Macieira de Sarnes

Veterano M50 34:18 +04:45 04:05

14 456 Manuel Segundo Arcon Veterano M50 34:29 +04:56 04:06

15 247 Elísio Silva Clube Desportivo Feirense Veterano M50 34:43 +05:10 04:08

16 277 David Fernandes Grupo Desportivo de Guilhovai Veterano M50 34:57 +05:24 04:10

17 250 António Santos Clube Pessoal Aguas Gaia Veterano M50 35:00 +05:27 04:10

18 79 Manuel Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 35:15 +05:42 04:12

19 185 MANUEL FERREIRA CCDR FUNDO VILA Veterano M50 35:23 +05:50 04:13

20 115 José Graça ACR Vale de Cambra Veterano M50 35:31 +05:58 04:14

21 194 Américo Coelho CIRAC-CIRCULO DE RECREIO 
ARTE E CULTURA

Veterano M50 35:56 +06:23 04:17

22 197 José Silva CIRAC-CIRCULO DE RECREIO 
ARTE E CULTURA

Veterano M50 35:57 +06:24 04:17

23 114 Celso Paiva ACR Vale de Cambra Veterano M50 35:57 +06:24 04:17

24 356 Jose Santos da Silva Individual Veterano M50 36:03 +06:30 04:18

25 184 ISMAEL SILVA CCDR FUNDO VILA Veterano M50 36:48 +07:15 04:23

26 354 jorge manuel guedes da silva mota Individual Veterano M50 36:58 +07:25 04:24

27 202 Vitorino SIlva CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M50 37:35 +08:02 04:28

28 352 FERNANDO GONÇALVES Individual Veterano M50 37:37 +08:04 04:29

29 131 JOSÉ SILVA ACRDE Veterano M50 37:37 +08:04 04:29

30 21 Antonio Lamas Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 37:50 +08:17 04:30

31 444 Abel Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 37:50 +08:17 04:30

32 81 Paulo Milheiro Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 38:20 +08:47 04:34

33 199 Oscar Magolo CIRAC-CIRCULO DE RECREIO 
ARTE E CULTURA

Veterano M50 38:31 +08:58 04:35

34 253 José Barbosa Clube Pessoal Aguas Gaia Veterano M50 39:05 +09:32 04:39

35 177 LUCÍDIO DIAS CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M50 39:18 +09:45 04:41

36 376 Francisco Rocha Os amigos de Grijó Veterano M50 39:21 +09:48 04:41

37 219 ARLINDO PINTO CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 39:26 +09:53 04:42

38 297 Artur Lima Grupo Fontes Veterano M50 40:02 +10:29 04:46

39 168 Manuel Couto BODY &ZEN SALÃO MANOS 
RUNNING

Veterano M50 40:16 +10:43 04:48

40 175 DOMINGOS SILVA CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M50 40:17 +10:44 04:48

41 473 Augusto Baptista Juventude Atlética  Mozelense Veterano M50 40:18 +10:45 04:48

42 358 Orlando Jorge da Silva ferreira Individual Veterano M50 40:18 +10:45 04:48

43 414 Manuel Antonio Silva Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Veterano M50 40:31 +10:58 04:49

44 355 JOSE SANTOS Individual Veterano M50 40:37 +11:04 04:50

45 276 Artur Nadais Grupo Desportivo de Guilhovai Veterano M50 41:21 +11:48 04:55

46 254 Manuel Santiago Clube Pessoal Aguas Gaia Veterano M50 41:39 +12:06 04:58

47 359 Serafim Sousa Rodrigues Individual Veterano M50 41:44 +12:11 04:58

48 20 Antonio Dias Azevedo Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 41:45 +12:12 04:58

49 264 Joaquim Silva Fogaças Com Malapos Veterano M50 42:05 +12:32 05:01

50 251 Jorge Santos Clube Pessoal Aguas Gaia Veterano M50 42:26 +12:53 05:03

51 18 Antero Vaz Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 42:47 +13:14 05:06

52 83 Virgilio Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 43:35 +14:02 05:11
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53 176 JOAQUIM PAULINO CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M50 43:35 +14:02 05:11

54 19 Antonio Bernardo Almeida Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 43:56 +14:23 05:14

55 78 Manuel Couto Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 45:12 +15:39 05:23

56 82 Ramiro Monteiro Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 45:12 +15:39 05:23

57 353 FERNANDO SILVA Individual Veterano M50 45:12 +15:39 05:23

58 375 Elísio Pereira Os amigos de Grijó Veterano M50 45:50 +16:17 05:27

59 16 Albano Miranda Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 46:03 +16:30 05:29

60 198 Manuel Neiva CIRAC-CIRCULO DE RECREIO 
ARTE E CULTURA

Veterano M50 46:34 +17:01 05:33

61 374 António Fernandes Os amigos de Grijó Veterano M50 46:39 +17:06 05:33

62 377 Manuel Couto Os amigos de Grijó Veterano M50 48:38 +19:05 05:47

63 196 Joaquim Oliveira CIRAC-CIRCULO DE RECREIO 
ARTE E CULTURA

Veterano M50 50:52 +21:19 06:03
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Grupo Desportivo de Guilhovai 5 + 6 + 8 + 20 + 23 62

2 ACR Vale de Cambra 3 + 7 + 9 + 11 + 44 74

3 Núcleo de Atletismo de Cucujães 10 + 14 + 17 + 18 + 22 81

4 CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 1 + 13 + 15 + 36 + 39 104

5 Trilhos Termais 2 + 4 + 27 + 45 + 53 131

6 Caldas de São Jorge Sport Clube 32 + 34 + 41 + 54 + 60 221

7 A.D.C.C JCLARK - Castelo de Paiva 49 + 64 + 67 + 77 + 193 450

8 Vila Maior em Turismo 85 + 96 + 98 + 103 + 119 501

9 Clube Pessoal Aguas Gaia 46 + 47 + 99 + 152 + 168 512

10 V.C. BIKE LOBÃO 35 + 70 + 113 + 165 + 175 558

11 CAL - Clube Atletismo de Lamas 57 + 147 + 169 + 187 + 210 770

12 CIRAC-CIRCULO DE RECREIO ARTE E CULTURA 109 + 110 + 163 + 200 + 236 818

13 Grupo Fontes 128 + 153 + 181 + 182 + 264 908

14 Os amigos de Grijó 21 + 170 + 237 + 244 + 251 923

15 BODY &ZEN SALÃO MANOS RUNNING 93 + 186 + 224 + 227 + 235 965

16 Fogaças Com Malapos 159 + 202 + 205 + 207 + 216 989
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Start -99ºC -99%10:35

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%10:49

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino
1 22 Iris Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 01:41 -

2 85 Beatriz Duarte A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Benjamim A Feminino 01:59 +00:18 -

3 1 Debora Gonçalves Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 02:05 +00:24 -

4 87 Lara Sousa A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Benjamim A Feminino 02:22 +00:41 -

5 23 Matilde Miranda Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 02:24 +00:43 -

Benjamim A Masculino
1 455 João Bastos V.C. BIKE LOBÃO Benjamim A Masculino 01:24 -

2 26 Simão Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 01:26 +00:02 -

3 220 Bernardo Carvalho Clube Desportivo Feirense Benjamim A Masculino 01:32 +00:08 -

4 299 Gustavo Oliveira Individual Benjamim A Masculino 01:32 +00:08 -

5 91 Samuel Pereira A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Benjamim A Masculino 01:33 +00:09 -

6 89 Gil Joaquina A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Benjamim A Masculino 01:33 +00:09 -

7 381 Eduardo Oliveira Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim A Masculino 01:35 +00:11 -

8 3 Tamas Leite Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 01:37 +00:13 -

9 382 Gabriel Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim A Masculino 01:39 +00:15 -

10 302 João Rodrigo Neves Individual Benjamim A Masculino 01:39 +00:15 -

11 300 João Oliveira Individual Benjamim A Masculino 01:39 +00:15 -

12 384 Micael Ferreira Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim A Masculino 01:40 +00:16 -

13 303 MARCO ANTÓNIO SILVA ANTUNES Individual Benjamim A Masculino 01:41 +00:17 -

14 134 PEDRO TOMÉ MOREIRA OLIVEIRA ADEC -Ass.Desp. Cultural 
Macieira de Sarnes

Benjamim A Masculino 01:42 +00:18 -

15 25 Rodrigo Miranda Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 01:42 +00:18 -

16 222 Duarte Sá Clube Desportivo Feirense Benjamim A Masculino 01:44 +00:20 -

17 117 Eurico Gomes ACRDE Benjamim A Masculino 01:46 +00:22 -

18 135 SANTIAGO FERNANDES SANTOS ADEC -Ass.Desp. Cultural 
Macieira de Sarnes

Benjamim A Masculino 01:49 +00:25 -

19 280 EDUARDO SILVA GRUPO DESPORTIVO 
LOUROCOOP

Benjamim A Masculino 01:50 +00:26 -

20 221 Diogo Barbuda Clube Desportivo Feirense Benjamim A Masculino 01:51 +00:27 -

21 203 DIOGO TEIXEIRA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Benjamim A Masculino 01:51 +00:27 -

22 286 Andre salvador Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Benjamim A Masculino 01:55 +00:31 -

23 2 Martim Sá Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 01:57 +00:33 -
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24 88 Daniel Sousa A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Benjamim A Masculino 01:58 +00:34 -

25 449 João Sousa Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 02:11 +00:47 -

26 24 Rodrigo Fontes Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 02:21 +00:57 -

27 127 Tiago Rocha ACRDE Benjamim A Masculino 02:28 +01:04 -

28 90 Hugo Joaquina A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Benjamim A Masculino 02:31 +01:07 -

Benjamim B Feminino
1 435 Margarida Oliveira Villa Cesari Benjamim B Feminino 01:18 -

2 385 Lara Fonseca Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim B Feminino 01:20 +00:02 -

3 386 Marta Pinho Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim B Feminino 01:24 +00:06 -

4 93 Érica Duarte A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Benjamim B Feminino 01:26 +00:08 -

5 92 Carina Ferreira A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva

Benjamim B Feminino 01:29 +00:11 -

6 5 Inês Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Feminino 01:37 +00:19 -

7 27 Anabela Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Feminino 01:38 +00:20 -

8 224 Matilde Monteiro Clube Desportivo Feirense Benjamim B Feminino 01:41 +00:23 -

9 225 Lara Sá Clube Desportivo Feirense Benjamim B Feminino 01:46 +00:28 -

10 441 Sara Cardoso Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Feminino 01:47 +00:29 -

11 4 Gabriela Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Feminino 01:52 +00:34 -

Benjamim B Masculino

1 387 Filipe Teixeira Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim B Masculino 01:14 -

2 137 FRANCISCO MOREIRA OLIVEIRA ADEC -Ass.Desp. Cultural 
Macieira de Sarnes

Benjamim B Masculino 01:15 +00:01 -

3 121 Rafael santos ACRDE Benjamim B Masculino 01:18 +00:04 -

4 255 rui ferreira correr por espinho Benjamim B Masculino 01:20 +00:06 -

5 186 João Andrade CIRAC-CIRCULO DE RECREIO 
ARTE E CULTURA

Benjamim B Masculino 01:22 +00:08 -

6 136 DUARTE FERNANDES SANTOS ADEC -Ass.Desp. Cultural 
Macieira de Sarnes

Benjamim B Masculino 01:24 +00:10 -

7 6 Afonso Almeida Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Masculino 01:24 +00:10 -

8 138 RAFAEL SEROMENHO ADEC -Ass.Desp. Cultural 
Macieira de Sarnes

Benjamim B Masculino 01:25 +00:11 -

9 392 Tiago Andrade Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim B Masculino 01:25 +00:11 -

10 120 Marco Monteiro ACRDE Benjamim B Masculino 01:28 +00:14 -

11 31 Vasco Ribeiro Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Masculino 01:31 +00:17 -

12 304 Marcio Dias Individual Benjamim B Masculino 01:32 +00:18 -

13 29 Francisco Almeida Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Masculino 01:35 +00:21 -

14 380 Diogo Leite Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim B Masculino 01:35 +00:21 -

15 447 Gonçalo Sousa Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Masculino 01:36 +00:22 -
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LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



16 30 Rafael Almeida Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Masculino 01:37 +00:23 -

17 389 Leonardo Gomes Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim B Masculino 01:39 +00:25 -

18 119 fabio pereira ACRDE Benjamim B Masculino 01:43 +00:29 -

19 28 Fabio Monteiro Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Masculino 01:43 +00:29 -

20 226 Santiago Monteiro Clube Desportivo Feirense Benjamim B Masculino 01:45 +00:31 -

21 390 Ricardo Rôlo Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim B Masculino 01:48 +00:34 -

22 391 Ruben Silva Serviços Sociais de São João da 
Madeira

Benjamim B Masculino 01:52 +00:38 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 13-Sep-2015 12:06

Benjamins

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT

0.4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%09:15

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%09:31

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 207 MARIANA GOMES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Infantil Feminino 03:50 -

2 231 Sofia Fernandes Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 03:50 -

3 95 Sara Sousa A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva Infantil Feminino 03:52 +00:02 -

4 398 Diana Oliveira Serviços Sociais de São João da 
Madeira Infantil Feminino 04:01 +00:11 -

5 33 Lara Rodrigues Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Feminino 04:01 +00:11 -

6 209 SARA COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Infantil Feminino 04:03 +00:13 -

7 32 Inês Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Feminino 04:04 +00:14 -

8 208 RITA COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Infantil Feminino 04:07 +00:17 -

9 402 Mariana Almeida Serviços Sociais de São João da 
Madeira Infantil Feminino 04:11 +00:21 -

10 94 Jéssica Duarte A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva Infantil Feminino 04:13 +00:23 -

11 396 Cátia Pinho Serviços Sociais de São João da 
Madeira Infantil Feminino 04:17 +00:27 -

12 229 Biatriz Telha Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 04:19 +00:29 -

13 141 ERICA MATOS ADERCUS Infantil Feminino 04:21 +00:31 -

14 227 Adriana Barbuda Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 04:27 +00:37 -

15 9 Magali Melo Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Feminino 04:28 +00:38 -

16 206 INES LARANJEIRA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Infantil Feminino 04:49 +00:59 -

17 8 Helena Fonseca Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Feminino 05:00 +01:10 -

18 393 Andreia Ferreira Serviços Sociais de São João da 
Madeira Infantil Feminino 05:11 +01:21 -

19 394 Beatriz Inácio Serviços Sociais de São João da 
Madeira Infantil Feminino 05:11 +01:21 -

20 228 Ana Fonseca Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 05:21 +01:31 -

21 7 Beatriz Marques Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Feminino 05:33 +01:43 -

22 230 Catarina Sá Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 05:42 +01:52 -

23 305 Maria Matilde Neves Individual Infantil Feminino 05:57 +02:07 -

24 399 Ana Leite Serviços Sociais de São João da 
Madeira Infantil Feminino 07:46 +03:56 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-Sep-2015 12:01

Infantis - INFANTIL FEMININO

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT

1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%09:15

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%09:31

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 179 André Antunes Casa do Benfica da Figueira da 
Foz Infantil Masculino 03:32 -

2 34 Rui Ferreira Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Masculino 03:55 +00:23 -

3 440 Luís Leite Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Masculino 04:20 +00:48 -

4 388 Gonçalo Oliveira Serviços Sociais de São João da 
Madeira Infantil Masculino 04:30 +00:58 -

5 118 Hélder Almeida ACRDE Infantil Masculino 04:32 +01:00 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-Sep-2015 12:02

Infantis - INFANTIL MASCULINO

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT

1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%09:35

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%11:31

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 436 Filipa Correia Villa Cesari Iniciado Feminino 08:02 04:01

2 106 Ana Vilar ACR Vale de Cambra Iniciado Feminino 08:07 +00:05 04:03

3 35 Ana oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Iniciado Feminino 08:34 +00:32 04:17

4 287 Mariana belinha Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros Iniciado Feminino 08:39 +00:37 04:20

5 36 Maria Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Iniciado Feminino 08:40 +00:38 04:20

6 404 Mariana Oliveira Serviços Sociais de São João da 
Madeira Iniciado Feminino 09:01 +00:59 04:31

7 405 Sara Oliveira Serviços Sociais de São João da 
Madeira Iniciado Feminino 09:10 +01:08 04:35

8 400 Helena Ferreira Serviços Sociais de São João da 
Madeira Iniciado Feminino 09:38 +01:36 04:49

9 401 Jessica Pinho Serviços Sociais de São João da 
Madeira Iniciado Feminino 09:56 +01:54 04:58

10 126 Beatriz Santos ACRDE Iniciado Feminino 10:32 +02:30 05:16

11 123 Barbara Pessoa ACRDE Iniciado Feminino 10:32 +02:30 05:16

12 37 Patricia Rodrigues Caldas de São Jorge Sport Clube Iniciado Feminino 10:32 +02:30 05:16

13 437 Mariana Oliveira Villa Cesari Iniciado Feminino 11:21 +03:19 05:40

14 288 Dalila Rato Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros Iniciado Feminino 11:59 +03:57 05:59

15 125 Beatriz Monteiro ACRDE Iniciado Feminino 11:59 +03:57 05:59

16 11 Ema Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Iniciado Feminino 12:47 +04:45 06:24

17 403 Mariana Ferreira Serviços Sociais de São João da 
Madeira Iniciado Feminino 15:05 +07:03 07:33

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-Sep-2015 12:05

Iniciado - INICIADO FEMININO

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT

2 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%09:35

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%11:31

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 233 David Duarte Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 06:37 03:18

2 234 Diogo Sousa Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 06:38 +00:01 03:19

3 142 MIGUEL MATOS ADERCUS Iniciado Masculino 07:07 +00:30 03:34

4 235 Filipe Luz Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 07:17 +00:40 03:39

5 464 Rafael Freitas Juventude Atlética  Mozelense Iniciado Masculino 07:21 +00:44 03:40

6 281 EDUARDO FEITEIRA GRUPO DESPORTIVO 
LOUROCOOP Iniciado Masculino 07:49 +01:12 03:55

7 139 SANDRO DUARTE ADEC -Ass.Desp. Cultural 
Macieira de Sarnes Iniciado Masculino 07:49 +01:12 03:55

8 232 Roberto Sá Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 08:02 +01:25 04:01

9 96 Diogo Ferreira A.D.C.C JCLARK - Castelo de 
Paiva Iniciado Masculino 08:06 +01:29 04:03

10 408 Leandro Almeida Serviços Sociais de São João da 
Madeira Iniciado Masculino 08:17 +01:40 04:08

11 406 Diogo Aldeia Serviços Sociais de São João da 
Madeira Iniciado Masculino 08:23 +01:46 04:11

12 407 Henrique Aldeia Serviços Sociais de São João da 
Madeira Iniciado Masculino 09:08 +02:31 04:34

13 383 Miguel Santos Serviços Sociais de São João da 
Madeira Iniciado Masculino 09:31 +02:54 04:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-Sep-2015 12:05

Iniciado - INICIADO MASCULINO

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT

2 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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Start -99ºC -99%10:10

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%11:42

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 240 Catia Coelho Clube Desportivo Feirense Juvenil Feminino 12:49 04:16

2 107 Inês Pinho ACR Vale de Cambra Juvenil Feminino 12:50 +00:01 04:17

3 410 Rafaela Andrade Serviços Sociais de São João da 
Madeira Juvenil Feminino 14:52 +02:03 04:57

4 242 Sandra Dias Clube Desportivo Feirense Juvenil Feminino 16:39 +03:50 05:33

5 140 Diana Pinto ADEC -Ass.Desp. Cultural 
Macieira de Sarnes Juvenil Feminino 16:47 +03:58 05:36

6 308 Beatriz Silva Individual Juvenil Feminino 17:47 +04:58 05:56

7 397 Diana Ferreira Serviços Sociais de São João da 
Madeira Juvenil Feminino 21:44 +08:55 07:15

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-Sep-2015 12:06

Juvenis Feminino e Masculino - JUVENIL 
FEMININO

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT

3 KM

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%10:10

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%11:42

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 243 Luis Oliveira Clube Desportivo Feirense Juvenil Masculino 10:33 03:31

2 108 Nuno Fernandes ACR Vale de Cambra Juvenil Masculino 11:32 +00:59 03:51

3 411 Eduardo Martins Serviços Sociais de São João da 
Madeira Juvenil Masculino 12:09 +01:36 04:03

4 282 FILIPE SILVA GRUPO DESPORTIVO 
LOUROCOOP Juvenil Masculino 14:04 +03:31 04:41

5 38 Diogo Ribeiro Caldas de São Jorge Sport Clube Juvenil Masculino 14:34 +04:01 04:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-Sep-2015 12:06

Juvenis Feminino e Masculino - JUVENIL 
MASCULINO

GP Caldas S. Jorge
Caldas S. Jorge

13-September-2015

OFFICIAL RESULT

3 KM

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



CLUBE PONTOS

Caldas de São Jorge Sport Clube 97

Serviços Sociais de São João da Madeira 86

Clube Desportivo Feirense 78

A.D.C.C JCLARK - Castelo de Paiva 51

ACR Vale de Cambra 27

ADEC -Ass.Desp. Cultural Macieira de Sarnes 27

Villa Cesari 20

CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 18

ACRDE 16

Individual 13

GRUPO DESPORTIVO LOUROCOOP 12

Casa do Benfica da Figueira da Foz 10

V.C. BIKE LOBÃO 10

ADERCUS 8

correr por espinho 7

Grupo Desportivo São Paio de Oleiros 7

CIRAC-CIRCULO DE RECREIO ARTE E CULTURA 6

Juventude Atlética  Mozelense 6

COLETIVA JOVEM


